
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 29  del 09-08-2014 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE ORDINE DI SPESA DELLA DITTA SIRANI VINCENZO SRL DI ORZINUOVI 
(BS) PER SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE, MONITORAGGIO 
H.A.C.C.P. SCUOLA MATERNA E TRATTAMENTO HYPHANTRIA  ANNO 2014 - CIG : 
ZC3108334A 
 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  29  DEL  09-08-2014 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE ORDINE DI SPESA DELLA DITTA SIRANI VINCENZO SRL DI 

ORZINUOVI (BS) PER SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE, 

MONITORAGGIO H.A.C.C.P. SCUOLA MATERNA E TRATTAMENTO HYPHANTRIA  

ANNO 2014 - CIG : ZC3108334A ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che è indispensabile programmare anche per l’anno 2014 i seguenti servizi: 
 

• n. 6 interventi di  derattizzazione presso: 
- la scuola materna; 
- nelle rogge che attraversano il centro abitato comprensivo dei tombini di 

defluizione dell’acqua piovana e del collettore fognario nella roggia Stanga in 
via Soresina; 

- nell’area di raccolta rifiuti differenziati e nell’arco di tutti gli edifici pubblici 
(edificio scolastico e municipale), 

• n. 6 interventi di monitoraggio h.a.c.c.p. presso la scuola materna, 
• n. 1 interventi di disinfestazione degli alberi di proprietà comunali presenti presso il 

viale del cimitero, i cortili delle scuole, in piazza Europa e presso l’area verde 
adiacente la palestra comunale contro hiphantria; 

 
CONSIDERATO CHE l’art. 7, comma 2 della legge 94/2012 (di conversione del d.l. 52/2012) 
dispone che “le (…) amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, (e quindi anche gli enti locali) per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010”. 
 
CONSIDERATI gli ulteriori obblighi imposti alle stazioni appaltanti dalla spending review di 
cui alla legge 135/2012 (di conversione del d.l. 95/2012), art. 1 comma 1 e successivi che 
dispone l’obbligo, anche per gli enti locali, di ricorrere alle convenzioni Consip ed alle 
centrali di committenza regionali per le acquisizioni di beni e servizi a pena di nullità del 
contratto con conseguenti responsabilità erariali; 
 
VERIFICATO che, per il tipo di fornitura richiesto, alla data odierna, non esistono 
convenzioni  attive sul Consip; 
 
CONSULTATO il  SinTel e rilevato che esistono forniture di beni e/o servizi per l’intervento in 
oggetto, ma che non soddisfano la totalità delle forniture richieste; 
 
VERIFICATO comunque che la ditta SIRANI VICENZO SRL UNI PERSONALE di Orzinuovi (BS) è 
presente nel SinTel e ritenuto di affidare la suddetta fornitura tramite ordine diretto di 
acquisto; 
 
VISTI i preventivi della ditta Sirani Vincenzo srl di Orzinuovi, pervenuti all’Ufficio Protocollo il 
04.07.2014 al n. 2487, che per i suddetti interventi espongono i seguenti costi: 

•  

• n. 6 interventi di derattizzazione                           €.  1.800,00 



• n. 6 interventi  di monitoraggio h.a.c.c.p.           €.    180,00  

• n. 1 interventi trattamento hyphantria                 €.    300,00 

 
per complessivi €.  2.280,00 oltre IVA 22%, complessivamente €.  2.781,60;   

 
RITENUTI  i suddetti preventivi meritevole di approvazione si procede all’assunzione 
dell’impegno di €. 2.781,60 (IVA 22% compresa); 
 
DATO ATTO pertanto che il Comune effettuerà le forniture in oggetto tramite il cottimo 
fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.  n. 136/2010 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
ATTESO che la Giunta Comunale con delibera n. 41 del 15.07.2014 ha conferito la  
responsabilità del servizio tecnico al Sindaco. 

 

DETERMINA 
 
 

1. di assumere , per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di complessivi €. 
2.781,60 (IVA 22% inclusa) con la la ditta SIRANI VICENZO SRL UNI PERSONALE con 
sede a Orzinuovi (BS) in via Del Commercio 25,  per la fornitura  di seguenti servizi : 

 

• n. 6 interventi di derattizzazione                           €.  2.178,00 

• n. 6 interventi  di monitoraggio h.a.c.c.p.           €.    217,80  

• n. 1 interventi trattamento hyphantria                 €.   363,00 

   
 
2. di imputare la suddetta spesa di €. 2.781,60 all’intervento 1.09.06.03 cap. 3970 in 

c/competenza del bilancio 2014 dotato di idonea disponibilità; 
 

3. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di liquidazione 
della relativa fattura e a seguito di acquisizione con esito positivo del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
4. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  

l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi del D.L. n. 33/2013. 
 
 
 



 

 

Trigolo,  09-08-2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 Dott. CHRISTIAN SACCHETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  28-08-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. CHRISTIAN SACCHETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento  1.09.06.03  cap. 3970 in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  09.08.2014                                               PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  28-08-2014  al 11-09-2014 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


